

fusion af Sandemandsgården og Akti-
t Strøby. Baggrunden for fusionen var
at der skulle spares penge. Det blev frem-
n vilde reducere ledelsen, spare på admi-
samt omlægge køkkenfunktion, pedel og
let, så man kunne spare en stilling.
af ledelsen og besparelsen på admini-
ivrærksat. Demmod har det ikke været
ksætte hele den planlagte omlægning af
el- og servicefunktionen – på grund af da
ke adskillelse af de to afdelinger:

et af året iværksat en række tiltag for at
i balance. Det har betydet, at der ikke
lage i kurser og uddannelse, aktiviteter-
rugerne er blevet minimeret, og vikar-
året ned til halvanden uge pr. ansat om
ikke for at være en holdbar situation.
s opfattelse, at det slider meget på per-
kan være årsagen til, at flere ammoder
dstid.

hæni

MO SALG



til 1.000 km

SPAR 100.000,-

set



vej 51 · 3700 Rønne · Tlf. 5695 0804
ag-fredag 7.30-17.30 · Søndag 13.00-16.00
www.bilhuset.dk

Dette er ikke et kunstværk

Af Torben Østergaard Møller

»Ceci n'est pas une pipe« – dette er ikke en pipe – skrev maleren Magritte, som døde i 1967, under et maleri af en pipe. Og han havde jo ganske ret, det var ikke en pipe, men en *afbildning* af en pipe.

Ligesådan med den såkaldte udstilling, som der tirsdag eftermiddag på Rønne Bibliotek var fernisering på. Det er en udstilling ikke af kunstværker, men af *billeder* af kunstværker, idet den under navnet »En hyldest til plastikkla-

sken« viser, hvad tjekiske Veronika Richtrová kan få ud af disse flasker. Og at dømme ud fra de ophængte billeder er det virkelig imponerende, ingen tvivl om det.

Udstillingen er arrangeret af Europe Direct Bornholm, den tjekiske ambassade i København og Rønne Bibliotek i fællesskab, og den blev da også åbnet på behørig vis, idet først borgmester Bjarne Kristiansen holdt en tale, dernæst bibliotekschef Jon Madsen og endelig den tjekiske ambassadør Zdenek Lycka.

De tre talte ikke mindst til og for hinanden, for det var meget sparsomt, hvem der ellers var mødt frem til begivenheden, som ikke mindst set i lyset af FN's Klimakonference COP 15, som begynder den 7. december i København, er relevant.

Ambassadøren fortalte blandt andet om, hvordan det er anden gang, han besøger Bornholm, idet første gang var i forbindelse med European Glass Conference 2008, og han takkede for muligheden for igen at besøge bornholmernes »hæjlu ø«.

Hvad angår plastikkflasker, eller pet-flasker, som de også kaldes, fordi de er fremstillet af polyethylen tereftalats, så er de særdeles anvendelige, effektive, fleksible og ikke mindst billige og dertil holdbare og resistente over for opløsningsmidler. Problemet er blot, at de ikke dekomponeres, som det hedder, i det naturlige miljø.

– Genanvendelse og genbrug af pet-flasker er derfor en nødvendighed, sagde ambassadøren, og forklarede at industrien da også har fundet ud af, at omdanne flaskerne til tekstilfiber, som anvendes i både tøj-, møbel- og bilindustri.

Tjekkerne, som er en nation af godt selv-ekspert, bruger dem også i det private i mange sammenhænge, og endelig har det altså flasket sig således, at Veronika Richtrová har opdaget, at hun kan benytte dem til at opfylde sine kunstneriske ambitioner.

På biblioteket kan man se og læse mere om det.



Foto: Jens-Erik Larsen



Kirkearbejde højt

Skorstenen på det søndre sides blev tirsdag formiddag gået efter. En af de store kraner fra Vips at håndværkerne kom så tilpas skorstenen var i arbejdstøjede. Så blev en korskirke. Foto: Jens-Erik L